Nos termos do Artigo 43, 
Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme 
Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos e, 
inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa BOREAL 
ENGENHARIA LTDA, no valor global de R$ 6.306.290,95 (seis 
milhões, trezentos e seis mil duzentos e noventa reais e noventa e 
cinco centavos) e HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno 
atendimento à legislação pertinente. À Secretaria de Administração 
para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 21 dias do mês de 
janeiro de 2.020. Edson Ricardo Mungo Pissulin - Secretário de Obras

[...]

presente processo administrativo, e ao disposto na Lei nº 13.019/2014 
e alterações, e em especial o deliberado pela Comissão de Seleção e 
Julgamento Permanente – CSJP, HOMOLOGO o resultado definitivo 
do Chamamento epigrafado a OSC Associação Desportiva Atibaiense, 
no valor total de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). À Secretaria 
de Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, 21 de 
janeiro de 2.020. Fabiano Batista de Lima - Secretário de Esportes e 
Lazer.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 02.237/2019 CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 047/2019 OBJETO: TERMO DE COLABORAÇÃO

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– Marcelo Martiniano Bernardes –

SECRETÁRIO DE GOVERNO SUBSTITUTO

D E C R E T O  N°  9.074
de 21 de janeiro de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
521.964,15 (quinhentos e vinte e um mil, novecentos e sessenta e 
quatro reais e quinze centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 521.964,15 (quinhentos e vinte e um mil, novecentos e sessenta e 
quatro reais e quinze centavos), para suplementar as seguintes dotações 
orçamentária do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
201 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2046 PISO BÁSICO FIXO – PAIF
947 - 12.201.08.244.0024.2.046.319011.95.5000000......R$ 215.000,00

[...]

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– Marcelo Martiniano Bernardes –
SECRETÁRIO DE GOVERNO SUBSTITUTO

D E C R E T O  N°  9.075
de 21 de janeiro de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
218.000,00 (duzentos e dezoito mil reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 218.000,00 (duzentos e dezoito mil reais), para suplementar a 
seguinte dotação orçamentária do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
937 FUMDEMA-FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2182 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO FUNDEMA
175 - 11.937.18.541.0074.2.182.339039.03.1100000......R$ 218.000,00